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Q Di 403 Avslut av dialysbehandling via 

AV-fistel/AV-graft 

1 ex i avdelningspärm 

Endast mindre eller språkliga förändringar i denna revidering 

Bakgrund 

Basala hygienrutiner är den absolut viktigaste åtgärden för att förebygga smittspridning i 

vården. Den skall konsekvent tillämpas i alla vårdsituationer och av all personal, oavsett 

diagnos och vårdgivare.  

Att utifrån medicinsk forskning, evidensbaserat handhavande och beprövad erfarenhet kring 

patientens kärlaccess minska risken för accessrelaterade infektioner och komplikationer.  

Se Q Di 426 Kunskapsöversikt; tillgång till blodbanan-access 

 

Syfte 
Att skapa tydlig och lättförståelig lokal rutin för personal och egenvårdspatienter, detta som 

en del av kvalitetsarbetet kring patientens kärlaccess. 

Samt förtydliga vikten av; att all personal samt egenvårdspatienter har en samsyn vad gäller 

avdelningens rutiner och arbetssätt 

 

Till dialysavslut behöver du: 
Plastförkläde, munskydd alt. visir 

Rena handskar 

Förband enl. SVP AV-fistel/ Graft 

 

Utförande: 
Ta på förkläde, munskydd , visir och handskar 

Avsluta behandlingen enl. maskinens manual/instruktioner.  

Välj återgivningsätt efter situation.  

1. Online closed circuit, -  Koksalt  -Online. 

- Använd propparna på primingpåsen/valfripropp från maskinens slangset och sätt dom på 

kanylslangarna när du kopplar ifrån.  

Ge tillbaka blodet tills återgivningslarm erhålles. 

Koppla ifrån venslangen så att slutet system bildas. 
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Tag bort dialysnålarna (ev. en i taget) och tryck över stickställena ca 10-15 minuter. Grafter 

komprimeras alltid i minst 15 min. Tänk på att trycka där nålen perforerat graftet, inte bara 

där utgången i huden är. 

OBS! Det är en hårfin balans mellan tillräckligt tryck för att förhindra blödning och 

överdrivet tryck som kan orsaka tromboser. 

 

Råd vid val av material vid avslut: 

Första handsval är sterila kompresser och linda. Använd de sterila kompresserna som finns i 

avslutningssetet.  

2:a Blodstillande vadd (Hemostop), sterila kompresser och linda. 

3:e Mozaik, sterila kompresser och linda. 

 

Blodstillande vadd (Hemostop) 7 kr/styck 

Mozaik 30kr (2-pack) 

 

När blödningen avstannat, inspektera stickställena; svullnad, hematom?  

Sätt på förband. Enl SVP AV-fistel/graft alt. Enl. Q Di 432/433 

 

Ta bort förband efter 4 timmar, annars finns ökad risk för irritation och infektion. 

 

Dokumentera parametrar på LOT listan. 
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